

Warszawa, 29 stycznia 2025 r.

Zaproszenie do udziału w II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Współczesne wyzwania i kierunki rozwoju nowoczesnego pielęgniarstwa”

Szanowni Państwo!

W imieniu społeczności Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia zapraszamy do wzięcia udziału w II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Współczesne wyzwania i kierunki rozwoju nowoczesnego pielęgniarstwa”.

Niewątpliwie jednym z największych wyzwań pierwszej połowy XXI wieku jest starzenie się populacji. Stoi ono przed niemal wszystkimi organizacjami społecznymi. Dotyczy w szczególności sposobu instytucji ochrony zdrowia. Te podlegają nieustannym zmianom, wśród których jest proces poszerzania zakresu kompetencji pielęgniarek i położnych – wzroście ich znaczenia dla całego systemu. Mając to na uwadze społeczność Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie przystąpiła do organizacji II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Współczesne wyzwania i kierunki rozwoju nowoczesnego pielęgniarstwa”.

Chcemy, aby nasza konferencja była bezpośrednią wymianą doświadczeń badawczych i zawodowych. Mówcami będą zarówno naukowcy, jak i praktycy, pielęgniarki i położne oraz przedstawiciele innych zawodów medycznych, w tym lekarze, dietetycy, fizjoterapeuci, psychologowie, ratownicy medyczni, a także studenci – przedstawią zagadnienia w odniesieniu do najnowszych badań naukowych oraz zmieniających się przepisów prawnych.

Główne tematy, które będą omawiane podczas konferencji:

- priorytety i wyzwania związane z rozwojem kadry pielęgniarstwa i położniczej w opiece ambulatoryjnej;
- pielęgniarstwo z perspektywy praktyki, nauki i edukacji;
- rozwój samodzielności pielęgniarek /pielęgniarzy POZ w kontekście zmian systemowych w ochronie zdrowia (między innymi: nowe wezwania dla pielęgniarek POZ pracujących m.in. także w higienie szkolnej);
- pielęgniarka jako edukator zdrowia – innowacje w edukacji zdrowotnej;
- wybrane aspekty koordynowania działań zespołów opieki ambulatoryjnej;
- szeroko rozumiana opieka długoterminowa domowa i wezwania dla systemu ochrony zdrowia wynikającymi z braków kadry pielęgniarstwa w tym obszarze.

W ramach konferencji odbędzie się również sesja posterowa dla studentów na temat opieki ambulatoryjnej oraz panele dyskusyjne dotyczące rosnącej roli opieki pielęgniarek i położnych oraz innych zawodów w systemie ochrony zdrowia.

Wydarzenie odbędzie się 15 maja 2025 r. w Kampusie nr II Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie, przy Al. Jerozolimskich 195a.

Aktualne informacje dotyczące tej konferencji, jej regulamin, wzory dokumentów oraz inne materiały są dostępne na dedykowanej stronie:

<https://wsiiiz.pl/events/ii-ogolnopolska-konferencja-naukowa-pt-wspolczesne-wyzwania-i-kierunki-rozwoju-nowoczesnego-pielęgniarstwa/>

Chcielibyśmy bardzo serdecznie zaprosić do udziału zarówno czynnego, jak i biernego w tym wydarzeniu. Jesteśmy przekonani, że Państwa obecność, wiedza i doświadczenie dużo wniesie do tego spotkania.

Mamy nadzieję, że konferencja „Współczesne wyzwania i kierunki rozwoju nowoczesnego pielęgniarstwa” nie tylko pozwoli na zapoznanie się z aktualnym stanem wiedzy dotyczącej wyzwań pielęgniarstwa, ale umożliwi też nawiązanie silnych i trwałych relacji zawodowych i naukowych.

dr n. o zdr. Grażyna Dykowska

Kierownik Instytutu Zdrowia WSiiZ
ds. Pielęgniarstwa